
Posudek vedoucího bakalářské práce
Autor práce (jméno a
příjmení) Jana PELIKÁNOVÁ

Název práce Tvorba optimálního portfolia na burze cenných
papírů

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Bakalářský

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce Zeman Petr, Ing. Ph.D.
Autor posudku Ing. Petr Zeman, Ph.D.

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 75 %
9. Samostatnost studenta 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek) negativní

Závěr
Výsledek: 91.25 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Předkládaná bakalářská práce splňuje jak věcné tak i rozsahové požadavky, které
jsou kladeny na tento typ práce. Teoretická část práce má logickou strukturu,
jednotlivé kapitoly na sebe navazují a uvedené citace jsou vhodně zapracovány do
textu práce. Metodická část obsahuje všechna relevantní data a postupy, které jsou
nutné pro zpracování praktické části práce. V praktické části autorka sestavila
portfolio z vybraných akcií, zakreslila přípustnou množinu všech řešení a stanovila
efektivní hranici portfolia, čímž splnila cíl práce. Jediné co mohu autorce vytknout je
grafická úprava některých grafů, kdy jsou popisky os zakresleny uvnitř grafu a
nepoužívání standardních symbolů proměnných v tabulkách.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Definujte, co rozumíte pod pojmem finanční instrument a jaký je rozdíl mezi pojmem



finanční instrument a cenný papír?

Jak se změní efektivní hranice portfolia, pokud by na trhu existovalo bezrizikové
aktivum a zároveň i bezriziková úroková míra, za kterou si lze vypůjčovat peněžní
prostředky?

Datum: 15.05.2014 Podpis vedoucího bakalářské
práce


	Posudek vedoucího bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




